РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2019  г                                                                                           № 831
пгт. Долгое

Об организации экологического субботника на территории городского поселения

21.12.2019 года.

 В целях реализации  постановления Правительства Российской Федерации
от 11 июня 1996 годя № 686 «О проведении Дней защиты от экологической
опасности», наведения порядка на общественных, ведомственных территориях, в
местах отдыха населения, охраняемых и других природных объектах городского
поселения Долгое, а так же для привлечения участия граждан в уборке
общественных территорий от сорной растительности, воспитания у населения
чувства ответственности за соблюдение и содержание в надлежащем состоянии
территории городского поселения, для дальнейшего благоустройства данной
территории
           администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать и провести в городском поселении Долгое День защиты от
экологической опасности 21 декабря 2019 года с привлечением мужского состава
коллективов предприятий, организаций.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению в поселке
Долгое общероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности»,
экологического субботника согласно приложению № 1.

3.Начальнику отдела городского поселения администрации района (Е. А.
Жиронкин) совместно с руководителями трудовых коллективов, организовать
работу по вырубке дикорастущей растительности расположенной на территории
прилегающей к АЗК -25 от автодороги ул. Привокзальная пгт. Долгое.  и
выполнение других природоохранных мероприятий.

4.Организовать привлечение жителей городского поселения через
публикацию в СМИ о принятии участия в вырубке и уборке территории, а так же
сбора порубочного материала для нужд населения.

5. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений,
предпринимателям принять активное участие в Дне
защиты от экологической опасности на территории городского поселения Долгое.

6. Жителям частного сектора и многоквартирных домов считать,
необходимым навести порядок, поддерживать чистоту около своих домовладений
и во дворах многоквартирных домов, прилегающих к ним территорий.

7.Утвердить, разработанный отделом городского поселения администрации
Должанского района (Е. А. Жиронкин) план проведения субботника на территории
городского поселения Долгое, согласно приложения № 2

8. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и
разместить на официальном сайте Должанского района в сети «Интернет»

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Должанского района                                                                           Б. Н. Макашов

Приложение №1
к постановлению

администрации Должанского района
                                                                                                      от 11.12.2019 г. №831

СОСТАВ

Оргкомитета по координации работ по подготовке и проведению в городском
поселении Долгое  Дня защиты от экологической опасности

Макашов Б.Н. – Глава администрации Должанского района, председатель
                           оргкомитета

Жиронкин Е.А.- Начальник отдела городского поселения администрации
                           Должанского района

Жиронкина Н.Ю.- Специалист –менеджер отдела городского
                           поселения администрации   Должанского района

Гранкина Г.А. – Начальник отдела архитектуры, строительства и ЖКХ
                           администрации   Должанского района

Ряполов А.И. – Начальник Должанского дорожного участка Ливенского дорожного
                          отдела ГУП ОО «Дорожная служба» (по согласованию)

Никитин А.М..- Директор МУП «Жилкомхоз»

Приложение 2
к Постановлению администрации

Должанского района
 от 11.12.2019 г. №831

План
Проведения уборки территории  городского поселения Долгое, расположенной на

ул. Привокзальная.

Наименование объекта Организации задействованные на
уборке ДКР

 Ответственное
лицо

 Прилегающая
территория к  АЗК -25 на
автодороге ул.
Привокзальная с
дикорастущей порослью
клена.

Мужской состав работников
организаций, предприятий,
учреждений расположенных на
территории городского поселения:

Работники администрации района Жиронкин Е.А.

Работники ДЮСШ Стебеняев В.И.

МКДЦ Анищенко Н.А.

МУП Жилкомхоз Никитин А.М.

Должанский ДУ Ряполов А.И.

Работники Орловского ЛПУМГ Лазаренко М.А.

Железнодорожная станция
Долгая

Савкова Л.П.

ООО АПК Юность Негинский А.Г.

ООО Луганское Марахин С.В.

Работники АО Орелоблэнерго  Анасенко В.Ю.

ПАО МРСК Центра Фомин А.В.

Должанский филиал БУ ОО
«Орловский ОВЦ»

Семенов А.С.

Должанское РАЙПО Анасенко Р.Ю.

Работники ПЧ 19 Анисимов П.В.

ОМВД России по Должанскому району Жиронкин А.В.

АО «Газпромгазораспределение
Орел»

Лосев Ю.А.

Примечание: Руководителям предприятий организовать наличие  орудия труда

(бензопилы, топоры)